



ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор Національного університету
«Чернігівська політехніка»

О.О.Новомлинець

«*грудень*» 2024 р.

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів
дисертації Євтушенка Юрія Вікторовича
на тему: «Фінансовий механізм розвитку житлового будівництва в Україні», яку
виконано у Національному університеті «Чернігівська політехніка» та подано на
здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю
08.00.08 – гроші, фінанси і кредит

Рецензенти д.е.н., проф. Гонта О.І., д.е.н., проф. Косач І.А. та д.е.н., доц.
Попело О.В. розглянувши дисертацію Євтушенка Юрія Вікторовича та наукові
публікації, у яких висвітлені основні наукові результати дисертації, прийняли
такий висновок щодо дисертаційної роботи на тему «Фінансовий механізм
розвитку житлового будівництва в Україні».

1. Актуальність теми дослідження.

Сучасний розвиток сфери житлового будівництва перебуває у складних
умовах економічної, соціальної нестабільності українського суспільства.
Значним чином це обумовлено військовою агресією та тими руйнівними
наслідками, які війна принесла на територію нашої країни. Вже сьогодні в країні
зруйновано цілі міста, значним чином пошкоджений житловий фонд в інших
поселеннях. Це актуалізує питання пошуку нових підходів та інструментів для
відновлення у майбутньому зруйнованих об'єктів, відповідної житлової
інфраструктури. Відповідно це вимагає значних фінансових ресурсів,
забезпечити наявність яких без трансформації сформованої до війни моделі
функціонування фінансового механізму розвитку житлового будівництва не
можливо. Нова реальність, необхідність повоєнного відновлення економіки,
вирішення гострих соціальних проблем, серед яких забезпечення житлом
громадян, які його втратили, стає однією з основних, вимагає проведення нових
досліджень у напрямку обґрунтування концептуальних підходів до пошуку
джерел фінансових ресурсів, забезпечення їхнього ефективного використання
при обмеженості фінансових можливостей держави, складної макрофінансової
ситуації в Україні. Це і обумовлює актуальність теми дисертаційної роботи
Євтушенка Ю.В.

2. Зв'язок роботи з державними чи галузевими науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційну роботу Євтушенка Ю.В. виконано на кафедрі фінансів,
банківської справи та страхування Навчально-наукового інституту бізнесу,

економіки та адміністрування Національного університету «Чернігівська політехніка» за такими темами: «Розробка механізму фінансування інноваційного відновлення стратегічно важливих секторів економіки України у післявоєнний період (номер державної реєстрації 0123U104318, 2023-2026 рр.), у межах якої автором поглиблено теоретико-прикладні положення функціонування адаптивного фінансового механізму розвитку житлового будівництва; «Стратегічні детермінанти розвитку ринку фінансових послуг в умовах цифровізації національної економіки» (номер державної реєстрації 0123U104317, 2023-2026 рр.), де дисертантом обґрунтовано концептуальні положення розвитку системи фінансового забезпечення житлового будівництва в умовах становлення цифрової економіки; «Теоретико-прикладні положення розвитку ринку кредитних послуг в умовах макроекономічної нестабільності та повоєнного відновлення економіки» (номер державної реєстрації 0123U104319, 2023-2026 рр.), у межах якої автором розглянуто сутність, переваги та недоліки використання кредитного фінансування житлового будівництва в сучасних умовах.

3. Особистий внесок здобувачки

Дисертація є одноосібно виконаною науковою працею, в якій розкрито авторський підхід до обґрунтування теоретико-методологічних засад функціонування фінансового механізму розвитку житлового будівництва та розробки прикладних рекомендацій щодо його трансформації в сучасних умовах. Теоретичні узагальнення, прикладні розробки, висновки та рекомендації, що виносяться на захист, отримані автором самостійно. З наукових праць, опублікованих у співавторстві, використані лише ті ідеї та положення, які є результатом особистої роботи автора

4. Достовірність положень, висновків та рекомендацій, що сформульовані у дисертаційному дослідженні Євтушенка Ю.В. сумнівів не викликають, що підтверджується значним обсягом опрацьованих нормативно-правових актів України з питань функціонування фінансового механізму розвитку житлового будівництва, чинних актів органів місцевого самоврядування, наукових праць провідних вітчизняних та зарубіжних науковців у сфері дослідження особливостей трансформації такого механізму в сучасних умовах, інформації Державної служби статистики України, публікацій міжнародних економічних організацій, інформаційних ресурсів мережі Інтернет та особистими спостереженнями і розрахунками здобувача. Також достовірність висновків автора забезпечена використанням у дослідженні загальнонаукових та спеціальних методів: контент-аналіз, абстрагування та систематизація, системний підхід, системно-інтеграційний підхід, спостереження, аналіз, синтез, статистичні методи, інституціональний підхід, евристичні методи, логічне узагальнення, моделювання, історико-логічний метод, індукція, дедукція, економетричні та графоаналітичні методи.

5. Наукова новизна одержаних результатів.

Дисертаційне дослідження Євтушенка Ю.В. містить нові наукові результати:

вперше:

- сформульовано концепцію системно-інтеграційної парадигми трансформації фінансового механізму розвитку житлового будівництва;
- досліджено на основі використання методології системного підходу особливості функціонування системи житлового будівництва та системи фінансового забезпечення, конкретизовано онтологічні засади їхнього розвитку;
- сформульовано інституціональну платформу розвитку системи фінансового забезпечення розвитку житлового будівництва в умовах дефіциту фінансових ресурсів, цифровізації та економічної турбулентності;
- запропоновано концептуальний підхід до обґрунтування фінансової політики сфери житлового будівництва в умовах військового стану;

удосконалено:

- методичний підхід до аналізу моделі фінансового механізму розвитку житлового будівництва;
- теоретико-прикладні положення формування та функціонування адаптивного фінансового механізму розвитку житлового будівництва;
- напрямки активізації розвитку системи фінансового забезпечення житлового будівництва;
- концептуальні аспекти розвитку системи фінансового забезпечення житлового будівництва в умовах становлення цифрової економіки;

набули подальшого розвитку:

- наукові положення обґрунтування сутності категорії «фінансове забезпечення житлового будівництва»;
- наукові підходи до розгляду сутності категорії «фінансовий механізм розвитку житлового будівництва»;
- концептуальні засади дослідження сутності поняття «фінансовий механізм державно-приватного партнерства у сфері житлового будівництва»;
- теоретичні аспекти визначення змісту кредитного фінансування житлового будівництва, виокремлення особливостей використання цієї форми фінансування, її переваг та недоліків;
- поглиблення теоретико-прикладних положень розробки та впровадження житлової політики.

6. Повнота викладу матеріалів дисертації в опублікованих працях, персональний внесок здобувачки.

За результатами дослідження опубліковано 37 наукових праць, з яких: 24 статті в наукових виданнях (з них: 4 – у зарубіжних наукових виданнях (Web of Science та Scopus); 20 – у наукових фахових виданнях України; 9 тез доповідей та матеріалів міжнародних науково-практичних конференцій). Загальний обсяг наукових праць становить 47,8 д.а., з яких 42,2 д.а. належить особисто автору

7. Апробація результатів.

Результати проведеного дослідження, висновки та пропозиції автора щодо трансформації фінансового механізму розвитку житлового будівництва в Україні викладені з урахуванням можливостей їх практичної реалізації. Наукові положення, методологічні, методичні та практичні результати використовуються в

діяльності: Підкомітету Верховної Ради України з питань соціального захисту і реабілітації осіб з інвалідністю та регулювання діяльності їх підприємств і громадських об'єднань, у частині врахування пропозицій автора щодо підвищення ефективності функціонування інституційної моделі державного регулювання удосконалення фінансового механізму розвитку житлового будівництва (110д9/9-2024/254817 від 15.11.2024); Департаменту економічного розвитку Чернігівської обласної військової адміністрації, при розробці Стратегії сталого розвитку Чернігівської області на період до 2027 року, зокрема використаний концептуальний підхід автора щодо обґрунтування напрямів удосконалення фінансової політики сфери житлового будівництва в умовах воєнного стану (05.02-31/1991 від 13.12.2024 р.); АТ «Райффайзен Банк Аваль», при розробці та удосконаленні методологічного забезпечення процесу управління кредитно-інвестиційними ризиками розвитку житлового будівництва (Д1-В34/47/3712 від 11.10.2024 р.); АТ «А-БАНК», у частині використання запропонованих дисертантом напрямків підвищення ефективності функціонування системи фінансового забезпечення розвитку житлового будівництва (F16A16-RF38-BAP7-1638 від 16.10.2024 р.); ТОВ «ІНЕКС РЕАЛ», у частині використання пропозицій автора щодо поглиблення в сучасних умовах взаємодії між будівельними компаніями, органами державної влади та місцевого самоврядування, громадськими організаціями та міжнародними партнерами (№ 128 від 23.12.2024 р.); ТОВ «АГРОБУД-ВМ», щодо врахування у своїй роботі наукових результатів, які отримані здобувачем, у напрямку обґрунтування векторів розвитку іпотечного кредитування (№ 4 від 3 січня 2025 р.).

Авторські розробки використовуються в навчальному процесі Національного університету «Чернігівська політехніка» під час викладання таких освітніх компонент: «Фінанси», «Фінансова архітектура», «Кредитний менеджмент», «Ринок кредитних послуг» (довідка 202/08-1886/ВС від 30.08.2024 р.).

8. Відсутність (наявність) порушення академічної доброчесності.

За результатами перевірки дисертаційної роботи Євтушенка Ю.В. на наявність ознак академічного плагіату за допомогою програмного забезпечення StrikePlagiarism встановлено коректність посилань на першоджерела інформації для текстових запозичень, а також ілюстративного матеріалу. Не виявлено випадків навмисних спотворень, ознак фальсифікації даних. Отже, порушень академічної доброчесності не виявлено.

9. Відповідність змісту дисертації спеціальності, за якою подається до захисту.

Дисертація Євтушенка Ю.В. за темою, предметом, об'єктом дослідження та змістом визначених завдань, науковою новизною та практичними результатами, теоретико-практичною цінністю відповідає спеціальності 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит.

У ході перевірки дисертаційної роботи не виявлено зауважень щодо суті самої роботи.

10. Список публікацій за темою докторської дисертації

Статті в зарубіжних наукових виданнях

1. Dubyna M., Parubets O., O Zelenska., **Yevtushenko Y.**, Muzyka V., Serdiuk D. Financial instruments to ensure sustainable development in the post-shock period of the national economy recovery. *Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development*. 2023. Vol. 45(4). Pp. 390-398. DOI: <https://doi.org/10.15544/mts.2023.38>. (0,9 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: визначено основні напрями застосування фінансових інструментів (0,4 ум. друк. арк.).*

2. Parubets O., Shyshkina O., Sadchykova I., **Yevtushenko Y.**, Tarasenko A., Potseliuko I. Dynamics of the Development of the Credit Services Market in the Conditions of Financial Instability: A Case of Ukraine. *International Journal of Sustainable Development and Planning*. 2023. Vol. 18, № 9. Pp. 2733-2745. DOI: <https://doi.org/10.18280/ijstdp.180912>. (1,5 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: визначено особливості функціонування ринку кредитних послуг в умовах фінансової нестабільності (0,5 ум. друк. арк.).*

3. Yushkevych O., Sharko V., Stavroiani S., Makatora D., **Yevtushenko Y.** Innovative development of economic systems in the digitalization conditions. *Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development*. 2024. Vol. 46(1). С. 23-30. DOI: <https://doi.org/10.15544/mts.2024.03>. (0,8 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: описано вплив диджиталізації на розвиток економічних систем (0,4 ум. друк. арк.).*

4. Arefiev S., Filippov V., Shepelenko S., Zabashtanskyi M., Chorna T., **Yevtushenko Y.** Organizational and economic principles of activation of the attraction of investment resources in the development of economic systems. *Management Theory and Studies for Rural Business and Infrastructure Development*. 2024. Vol. 46(2). Pp. 131–138. DOI: <https://doi.org/10.15544/mts.2024.14>. (0,8 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: обґрунтовано доцільність створення центрів інвестиційної активізації на місцевому та державному рівнях та деталізовано напрями їхньої діяльності з метою активізації інвестиційних процесів (0,4 ум. друк. арк.).*

Статті в наукових фахових виданнях:

5. Забаштанський М. М., Роговий А. В., **Євтушенко Ю. В.** Концептуальні засади функціонування організаційно-економічного механізму розвитку житлового фонду України. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2022. № 4 (32). С. 97-108. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2022-4\(32\)-97-108](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2022-4(32)-97-108). (0,8 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: запропоновано систему принципів побудови організаційно-економічного механізму розвитку житлового фонду (0,6 ум. друк. арк.).*

6. Євтушенко Ю. Житлова політика: сутність та особливості фінансового забезпечення її реалізації. *Науковий вісник Полісся*. 2023. № 1(26). С. 60-69. DOI: [https://doi.org/10.25140/2410-9576-2023-1\(26\)-60-69](https://doi.org/10.25140/2410-9576-2023-1(26)-60-69). (0,55 ум. друк. арк.).

7. Садчикова І. В., **Євтушенко Ю. В.**, Сусленко С. В. Системні детермінанти сучасного розвитку кредитного ринку в Україні. *Бізнес*

Інформ. 2023. № 9. С. 206-212. https://www.business-inform.net/article/?year=2023&abstract=2023_9_0_206_212 (0,8 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: ідентифіковано основні детермінанти розвитку кредитного ринку України* (0,4 ум. друк. арк.).

8. Забаштанський М.М., **Євтушенко Ю.В.** Фінансовий механізм розвитку державно-приватного партнерства в Україні. *Проблеми і перспективи економіки та управління.* 2023. № 2(34). С. 165–173. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-2\(34\)-165-173](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-2(34)-165-173). (0,55 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: запропоновано авторський підхід до побудови фінансового механізму розвитку державно-приватного партнерства зі специфікацією проактивного спрямування на довготривалий період* (0,35 ум. друк. арк.).

9. Євтушенко Ю. В. Сучасні підходи до управління фінансовими ресурсами житлового будівництва в Україні. *Проблеми економіки.* 2023. № 1. С. 198-203. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-0712-2023-2-198-203>. (0,6 ум. друк. арк.).

10. Євтушенко Ю. В. Сучасні аспекти розвитку житлового будівництва в контексті забезпечення фінансової безпеки держави. *Проблеми і перспективи економіки та управління.* 2023. № 1(33) С. 176-183. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-1\(33\)-176-183](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-1(33)-176-183). (0,5 ум. друк. арк.).

11. Роговий А. В., **Євтушенко Ю. В.** Теоретичні аспекти обґрунтування сутності кредитної послуги та особливості її надання фінансовими установами. *Проблеми і перспективи економіки та управління.* 2023. № 3 (35). С. 141-151. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-3\(35\)-141-151](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2023-3(35)-141-151). (0,7 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: визначено основні специфічні ознаки надання різних типів кредитних послуг фінансовими установами* (0,5 ум. друк. арк.).

12. Забаштанський М. М., **Євтушенко Ю. В.** Роль кредитно-інвестиційних інститутів у активізації розвитку підприємств житлового будівництва. *Трансформаційна економіка.* 2023. № 5(05). С. 41-46. DOI: <https://doi.org/10.32782/2786-8141/2023-5-7>. (0,65 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: обґрунтовано роль кредитно-фінансових інституцій у розвитку підприємств житлового будівництва* (0,4 ум. друк. арк.).

13. Забаштанський М., **Євтушенко Ю.** Розвиток житлового будівництва на основі активізації банківського кредитування домогосподарств. *Економіка та суспільство.* 2023. № 58. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-58-69>. (0,6 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: запропоновано підхід до побудови механізму банківського кредитування розвитку житлового будівництва в Україні* (0,4 ум. друк. арк.).

14. Євтушенко Ю. В. Фінансова політика розвитку житлового будівництва в Україні. *Трансформаційна економіка.* 2024. № 1(06). С. 11-15. DOI: <https://doi.org/10.32782/2786-8141/2024-6-2>. (0,6 ум. друк. арк.).

15. Євтушенко Ю. В. Фінансовий інструментарій розвитку житлового будівництва в Україні. *Причорноморські економічні студії.* 2024. № 86. С. 140-145. DOI: <https://doi.org/10.32782/bses.86-22>. (0,6 ум. друк. арк.).

16. Роговий А. В., **Євтушенко Ю. В.** Розвиток банківського кредитування домогосподарств в умовах цифрової трансформації ринку фінансових послуг та макроекономічної нестабільності. *Науковий вісник Полісся.* 2023. № 2(27).

С. 228-238. DOI: [https://doi.org/10.25140/2410-9576-2023-2\(27\)-228-238](https://doi.org/10.25140/2410-9576-2023-2(27)-228-238). (0,55 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: розкрито особливості трансформації банківського кредитування домогосподарств у процесі цифрової трансформації ринку фінансових послуг (0,35 ум. друк. арк.).*

17. Роговий А., Євтушенко Ю. Напрямки розвитку банківського кредитування домогосподарств у сфері житлового будівництва України в умовах цифрової економіки. *Економіка та суспільство*. 2024. № 59. DOI: <https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-59-128>. (0,6 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: виокремлено особливості банківського кредитування житлового будівництва та формування потенціалу розвитку житлової сфери (0,4 ум. друк. арк.).*

18. Роговий А. В., Євтушенко Ю. В., Півень Я. В. Фінансовий механізм розвитку державно-приватного партнерства в Україні. *Інвестиції: практика та досвід*. 2024. № 5. DOI: <https://doi.org/10.32702/2306-6814.2024.5.38>. (0,6 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: класифіковано ключові інструменти фінансового механізму державно-приватного партнерства та обґрунтовано систему принципів його реалізації (0,4 ум. друк. арк.).*

19. Євтушенко Ю. В. Інституційне забезпечення трансформації фінансового механізму розвитку житлового будівництва в умовах нестабільності. *Актуальні проблеми розвитку регіональної економіки*. 2024. № 1 (20). С. 345–353. DOI: <https://doi.org/10.15330/apred.1.20.345-353>. (0,6 ум. друк. арк.).

20. Євтушенко Ю. В. Концептуальні підходи до розгляду сутності категорії «фінансове забезпечення». *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2024. № 1 (37). С. 283-287. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-1\(37\)-273-287](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-1(37)-273-287). (1,1 ум. друк. арк.).

21. Євтушенко, Ю. Концептуальні положення трансформації фінансового механізму розвитку житлового будівництва. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2024. № 2(38). С. 190–210. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-2\(38\)-190-210](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-2(38)-190-210) (0,9 ум. друк. арк.).

22. Євтушенко Ю. В. Система фінансового забезпечення розвитку житлового будівництва. *Бізнес Інформ*. 2024. № 9. С. 364-372. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-9-364-372> (0,8 ум. друк. арк.).

23. Євтушенко Ю. В., Ломонос Р. І., Бессараб Р. Ф. Фінансові аспекти розвитку державно-приватного партнерства в Україні. *Бізнес Інформ*. 2024. №10. С. 742–742. DOI: <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2024-10-742-742> (0,6 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: обґрунтовано провідну роль державно-приватного партнерства в інфраструктурному розвитку національної економіки (0,4 ум. друк. арк.).*

24. Євтушенко Ю., Чередниченко І. Фінансовий механізм розвитку житлового будівництва: сутність та особливості функціонування в сучасних умовах. *Проблеми і перспективи економіки та управління*. 2024. № 3 (39). С. 260-271. DOI: [https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-3\(39\)-260-271](https://doi.org/10.25140/2411-5215-2024-3(39)-260-271) (0,5 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: ідентифіковано наукові підходи до розгляду змісту фінансового механізму розвитку житлового будівництва (0,3 ум. друк. арк.).*

Публікації, що засвідчують апробацію матеріалів дисертації

25. Євтушенко Ю. В., Чередниченко І. С. Сучасні аспекти фінансового забезпечення розвитку житлового будівництва в Україні. *Економіка та підприємництво в умовах сучасних викликів* : Всеукраїнська науково-практична конференція (Житомир, 01 лютого 2023). Житомир, 2023. С. 19-21 (0,1 друк. арк.). *Особистий внесок: визначено роль фінансового забезпечення у процесі розвитку житлового будівництва (0,05 ум. друк. арк.).*

26. Євтушенко Ю. В. Особливості побудови системи фінансових відносин в сфері житлового будівництва. *Юність науки 2023: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку суспільства* : Міжнародна науково-практична конференція студентів, аспірантів і молодих вчених (Чернігів, 25-26 квітня 2023 р.). Чернігів, 2023. С. 695-696. (0,1 друк. арк.).

27. Євтушенко Ю. В. Сутність фінансового забезпечення та його роль у розвитку суб'єктів підприємницької діяльності. *Розвиток підприємництва як фактор зростання національної економіки* : XXII Міжнародна науково-практична конференція (Київ, 22 листопада 2023 року). Київ, 2023. С. 33-34. (0,1 друк. арк.).

28. Євтушенко Ю. В., Ломонос Р. І. Сучасні модифікації моделі державно-приватного партнерства в Україні. *Новітні технології сучасного суспільства* : IV Міжнародна науково-практична конференція (Чернігів, 19 грудня 2023 р.). Чернігів, 2023. С. 186-188. (0,2 друк. арк.). *Особистий внесок: визначені сучасні моделі державно-приватного партнерства (1,0 ум. друк. арк.).*

29. Євтушенко Ю. В. Розвиток житлового будівництва як основа економічного відновлення країни. *Менеджмент та маркетинг як фактори розвитку бізнесу* : II Міжнародна науково-практична конференція (м. Київ, 17-19 квітня 2024 р.). Київ, 2024. С. 331-333 (0,2 друк. арк.).

30. Євтушенко Ю. В., Ломонос Р. І. Роль державно-приватного партнерства у інфраструктурному відновленні економіки держави. *Юність науки 2024: соціально-економічні та гуманітарні аспекти розвитку суспільства* : Міжнародна науково-практична конференція (Чернігів, 25-26 червня 2024 р.). Чернігів, 2024. С. 76-77. (0,1 ум. друк. арк.). *Особистий внесок: проведено оцінку впливу державно-приватного партнерства на інфраструктурне відновлення економіки (0,05 ум. друк. арк.).*

31. Євтушенко Ю.В. Теоретико-методологічні положення використання приватно-державного партнерства у сфері житлового будівництва. *Економіко-правові аспекти господарювання: сучасний стан, ефективність та перспективи* : X Міжнародна науково-практична конференція (Одеса, 4-5 жовтня 2024 р.). Одеса, 2024. С. 165-166. (0,1 ум. друк. арк.).

32. Євтушенко Ю. В. Напрямки розвитку іпотечного кредитування в Україні. *Сталий розвиток економіки: тренди та перспективи*: Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю (Умань, 15 жовтня 2024). Умань, 2024. С. 67-70. (0,1 ум. друк. арк.).

33. Євтушенко Ю.В. Сутність та особливості функціонування адаптаційного фінансового механізму розвитку житлового будівництва. *Глобалізаційні аспекти інноваційного розвитку економіки*: Всеукраїнська науково-практична конференція молодих вчених (Одеса, 18 жовтня 2024 р.). Одеса, 2023. С. 324-325. (0,1 ум. друк. арк.).

УХВАЛИЛИ:

1. Дисертаційна робота Євтушенка Юрія Вікторовича на тему «Фінансовий механізм розвитку житлового будівництва в Україні» є завершеною науковою працею, яка містить нові науково обґрунтовані теоретико-методологічні засади щодо функціонування фінансового механізму розвитку житлового будівництва та прикладні положення щодо розробки рекомендацій для його трансформації в сучасних умовах. Робота характеризується єдністю змісту, послідовністю викладу матеріалу, відповідає принципам академічної доброчесності і свідчить про особистий внесок здобувачки в науку.

2. У 37 наукових працях повною мірою викладено зміст дисертації, з яких: 24 статті в наукових виданнях (з них: 4 – у зарубіжних наукових виданнях (Web of Science та Scopus); 20 – у наукових фахових виданнях України; 9 тез доповідей та матеріалів міжнародних науково-практичних конференцій). Загальний обсяг наукових праць становить 47,8 д.а., з яких 42,2 д.а. належить особисто автору.

3. Дисертація Євтушенка Ю. В. на тему «Фінансовий механізм розвитку житлового будівництва в Україні» відповідає вимогам пп. 6, 7, 8, 9 «Порядку присудження та позбавлення наукового ступеня доктора наук», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 1197 від 17 листопада 2021 р.

4. З урахуванням значення виконаної роботи та актуальності результатів, які були отримані під час дослідження, дисертаційна робота Євтушенка Юрія Вікторовича на тему «Фінансовий механізм розвитку житлового будівництва в Україні» рекомендується до представлення на розгляд у спеціалізовану вчену Д 79.051.04 Національного університету «Чернігівська політехніка» на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за спеціальністю 08.00.08 – гроші, фінанси і кредит.

Рецензенти:

Доктор економічних наук, професор,
професор кафедри туризму
Національного університету
«Чернігівська політехніка»



О. І. Гонта

Доктор економічних наук, професор,
професор кафедри менеджменту та адміністрування
Національного університету
«Чернігівська політехніка»



І.А. Косач

Доктор економічних наук, доцент,
професор кафедри менеджменту та адміністрування
Національного університету
«Чернігівська політехніка»



О.В. Попело



Підписи: Гонти О.І., Косач І.А.,
засвідчую: Попело О.В.
Відділу кадрів
«___» _____ 20__ р.